
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

– 18 –

D.d.s. 14 febbraio 2017 - n. 1525
Bando linea «Intraprendo» - Asse Prioritario III - Azione 
III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese 
sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, 
sia attraverso interventi di microfinanza» - Fondo istituito con 
d.g.r. n. 3960/2015, modificata dalla d.g.r. n. 5033/2016 – Esito 
istruttoria formale e di merito, assegnazione e concessione 
dell’intervento finanziario, presa d’atto di rinunce - 7° 
provvedimento 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AGEVOLAZIONI PER LE IMPRESE 
Visti: 

 − il regolamento (UE) N . 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca compresi nel Quadro Strategi-
co Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione, e che abroga il regolamento (CE) 
n . 1083/2006 del Consiglio; 

 − il regolamento (UE) N . 1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della cresci-
ta e dell’occupazione» e che abroga il regolamento (CE) 
n . 1080/2006; 

 − il regolamento delegato  (UE) n .480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo 2014 che integra il Regolamento  (UE) 
n . 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesio-
ne, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposi-
zioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 − l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissione Eu-
ropea in data 29 ottobre 2014 con Decisione C (2014)8021, 
che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi 
dell’Unione attraverso la programmazione dei Fondi Strut-
turali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresenta il vinco-
lo di contesto nell’ambito del quale ciascuna Regione è 
chiamata a declinare i propri Programmi Operativi; 

 − il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fon-
do Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 adot-
tato con Decisione di Esecuzione della Commissione Euro-
pea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 final, che prevede 
nell’ambito dell’ Asse III la realizzazione di interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese; 

 − il regolamento (UE) n . 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 (pubblicato sulla G .U . dell’Unione Euro-
pea L 352 del 24 dicembre  2013) relativo all’applicazio-
ne degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis», con particolare 
riferimento agli artt . 1 (campo di applicazione), 2 (defini-
zioni, con riferimento in particolare alla nozione di «impre-
sa unica»), 3 (aiuti «de minimis»), 4 (calcolo dell’ESL) e 6 
(controllo); 

Richiamata la d .g .r . n .  3251 del 6 marzo  2015  avente ad 
oggetto: «Approvazione del Programma Operativo Regionale 
(POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-
2020 di Regione Lombardia»; 

Richiamate le d .g .r .: 
 − n .  3960/2015 «Determinazioni in merito al POR/FESR 
2014/2020: istituzione della «Linea Start e Restart» – Asse III 
Azione 3 .A .1 .1 . e approvazione dei relativi criteri applicati-
vi», che ha previsto l’istituzione del relativo fondo regionale 
presso Finlombarda s .p .a .; 

 − n .  5033/2016 di approvazione della Linea «Intraprendo» 
con dotazione finanziaria complessiva di € 30 .000 .000,00, 
attivata con due separate finestre di € 15 .000 .000,00 e in 
modifica alla precedente d .g .r . n . 3960/2015; 

 − n . 5546/2016 con la quale si è provveduto a modificare la 
dotazione finanziaria del bando – 1^ finestra che passa da 
€ 15 .000 .000,00 a € 16 .000 .000,00; 

Richiamati: 

 − il d .d .u .o . n . 6320 del 4 luglio 2016 con il quale è stata tra-
sferita a Finlombarda s .p .a . la somma di euro 13 .500 .000,00 
per la costituzione del fondo «Intraprendo»; 

 − l’Accordo di Finanziamento stipulato in data 27 giugno 
2016 tra Finlombarda s .p .a . e Regione Lombardia con il 
quale la società finanziaria regionale, Finlombarda s .p .a ., è 
incaricata della gestione del Fondo «Intraprendo» nonché 
delle attività di supporto alla predisposizione di atti o docu-
menti funzionali alla gestione operativa del fondo stesso; 

 − il d .d .u .o . n . 6372 del 5 luglio 2016 con il quale è stato ap-
provato il bando «Linea Intraprendo» – 1° finestra; 

 − il d .d .u .o . n . 8929 del 15 settembre 2016 «Incremento della 
dotazione finanziaria del Fondo Linea Intraprendo»; 

Richiamato il bando di cui al citato d .d .u .o . n . 6372/2016, ed 
in particolare: 

l’ articolo 13: 
 − l’istruttoria delle domande viene realizzata con una 
procedura valutativa a sportello e prevede una fase di 
istruttoria formale e una fase di istruttoria di merito realiz-
zate dal soggetto Gestore Finlombarda SpA; 

 − entro 20 giorni dal termine dell’istruttoria di merito, il 
Responsabile del Procedimento approva con proprio 
decreto: 

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di con-
cessione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario 
con riferimento alle categorie di soggetti MPMI e Liberi 
Professionisti in forma singola; 

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di asse-
gnazione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario 
con riferimento alle categorie di «Soggetti Aspiranti» . 

l’articolo 14 .1 .4: 
 − il soggetto gestore effettua un’ulteriore istruttoria for-
male al fine di verificare l’effettivo rispetto degli impe-
gni da parte dei soggetti «aspiranti imprenditori/liberi 
professionisti»; 

 − provvede a trasmettere la proposta di esito al Respon-
sabile del procedimento, il quale provvede ad approva-
re con proprio provvedimento, l’elenco delle domande 
ammissibili (decreto di concessione) e non ammissibili 
all’intervento finanziario; 

Visti gli esiti istruttori rilasciati da Finlombarda s .p .a . attraverso 
il sistema informatico SiAge alla data del 9 febbraio 2017 come 
di seguito specificato: 

 − n .  24 domande ammesse a concessione/assegnazione 
dell’intervento finanziario, a seguito di conclusione dell’i-
struttoria di merito; 

 − n . 18 domande non ammesse all’Intervento Finanziario a 
seguito di istruttoria di merito;

 − n . 6 domande non ammesse all’istruttoria di merito a se-
guito di istruttoria formale;

 − n . 2 domande per le quali è presentata rinuncia;
Dato atto che sono pervenute alla direzione generale le se-

guenti rinunce:
 − Fazio Giuseppe – ID 307734: rinuncia alla domanda di par-
tecipazione con PEC del 6 dicembre 2016; 

 − Sala Monica – ID 230682: rinuncia alla domanda di parte-
cipazione con PEC del 20 dicembre 2016; 

Rilevato che sulla base di tali esiti in relazione alla disponibilità 
finanziaria prevista del bando, sono stati predisposti i seguenti 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento: 

•	Allegato 1 -Elenco delle domande ammissibili (decreto di 
concessione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
soggetti MPMI e Liberi Professionisti in forma singola; 

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammissibili (decreto di 
assegnazione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
«Soggetti Aspiranti»; 

•	Allegato 3 - Elenco delle domande non ammesse all’Inter-
vento Finanziario a seguito di istruttoria di merito;

•	Allegato 4 - Elenco delle domande non ammesse all’istrut-
toria di merito a seguito di istruttoria formale;

•	Allegato 5 – Elenco delle domande per le quali è stata pre-
sentata rinuncia;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

– 19 –

Verificata la regolarità contributiva certificata dai DURC del-
le imprese di cui al citato Allegato 1 che risultano beneficiarie 
dell’intervento finanziario; 

Ritenuto conseguentemente di approvare gli esiti istruttori del-
le domande ammissibili all’intervento finanziario di cui ai citati 
Allegati 1 e 2 e di procedere alla concessione (Allegato 1) e 
all’assegnazione (Allegato 2) degli importi ivi indicati, per un 
ammontare complessivo di € 1 .144 .951,65;

Dato atto che all’importo complessivo di € 1 .144 .951,65, sono 
destinate le disponibilità finanziarie a valere: 

 − sul Fondo Linea Intraprendo, costituito presso Finlombarda 
S .p .A . in attuazione della d .g .r . n . 5033/2016, per la quota 
di € 1 .030 .456,48 (quota a finanziamento); 

 − sul Bilancio regionale per la quota di € 114 .495,17 (quota 
a fondo perduto); 

Dato atto che i progetti di cui all’Allegato 1 verranno conclusi 
negli esercizi 2016, 2017 e 2018, come dichiarato dai soggetti 
beneficiari; 

Ritenuto di procedere, a valere sul Bilancio regionale, per gli 
interventi finanziari oggetto di concessione (quota a fondo per-
duto) all’assunzione di impegno di spesa per l’esercizio 2017 – 
pari ad € 17 .165,00 e per l’esercizio 2018 - pari ad € 32 .821,47 
a favore dei soggetti beneficiari indicati ai citato Allegato 1, rin-
viando a successivo provvedimento l’impegno di spesa a favore 
dei soggetti beneficiari indicati al citato Allegato 2 in attuazione 
di quanto previsto al citato art . 14 .1 .4 del bando; 

Visto il decreto n . 5442 del 10 giugno 2016, con il quale l’Au-
torità di Gestione nomina il dirigente pro tempore della unità 
organizzativa competitività, sviluppo e accesso al credito delle 
imprese quale Responsabile dell’Asse III per l’Azione III .3 .a .1 .1 . 
«Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraver-
so incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso 
interventi di microfinanza» del POR FESR 2014-2020; 

Dato atto che: 

•	l’art . 20 del bando «Linea Intraprendo» individua come Re-
sponsabile del procedimento il dirigente pro tempore della 
struttura «Agevolazioni alle Imprese« della direzione genera-
le sviluppo economico»; 

•	che il presente provvedimento rientra fra le competenze 
della struttura «Agevolazioni per le imprese», di cui alla d .g .r . 
n . 5227 del 31 maggio 2016 «VII provvedimento organizza-
tivo 2016»; 

Dato atto che sono stati rispettati i termini previsti dal bando in 
merito all’assunzione del presente provvedimento; 

Visti :

•	la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale Ministero dello Svi-
luppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato in Gaz-
zetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove modalità 
di trasmissione delle informazioni relative agli aiuti pubblici 
concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, comma 2, 
della legge 5 marzo 2001, n . 57;

•	il decreto-legge 30 dicembre 2016, n . 244 che all’articolo 6 
commi 6 e 7 proroga gli articoli 46 comma 2 e 52 commi 6 
e 7 della legge 234/12 nonché l’articolo 14, comma 1, lette-
ra a), n . 2), della legge 29 luglio 2015, n . 115, all’1 luglio 2017 
modificando la scadenza di alcuni obblighi previsti dalla 
legge 24 dicembre 2012, n . 234 e dalla legge 29 luglio 2015, 
n .  115 e posticipando a partire dall’1 luglio 2017 le con-
seguenze della condizione di efficacia degli atti e confer-
mando fino a quella data la consueta modalità di controllo 
degli aiuti illegali in attesa della possibilità di estrarne visura;

Dato atto, nelle more dell’entrata in funzione dell’RNA (Re-
gistro Nazionale Aiuti) di garantire il corretto utilizzo della BDA 
reingegnerizzata (banca dati agevolazioni) nel rispetto delle 
summenzionate normative e successive modifiche ed integra-
zioni sia nella fase di istruttoria sia nella fase di concessione dei 
contributi alimentando la medesima;

Valutato che gli investimenti realizzati dai soggetti beneficiari 
oggetto del presente atto sono strettamente funzionali alla re-
alizzazione dei programmi di investimento connessi alle risorse 
complessive dell’Asse III Azione 3 .A .1 .1 . Bando «Linea Intrapren-
do - Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese»;

Vista la l .r . n . 34 del 31 marzo 1978 «Norme sulle procedure del-
la programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e il r .r . n . 1 del 2 aprile 2001 «Regolamento di contabilità della 
Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni»; 

Vista la l .r . n . 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti or-
ganizzativi della X Legislatura; 

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive: 

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione . 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza . La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile . La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento . Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito . 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2017 e 2018; 

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art . 3 della l . 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari) .

DECRETA
1 . di prendere atto e approvare, a valere sul bando «Linea In-

traprendo» Asse Prioritario III - Azione III .3 .A .1 .1 . «Interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese», gli esiti istruttori trasmessi 
dall’ente gestore Finlombarda s .p .a ., di cui ai seguenti allegati 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

•	Allegato 1 - Elenco delle domande ammesse all’Intervento 
Finanziario per le categorie di soggetti MPMI e Liberi Profes-
sionisti in forma singola, per le quali si procede alla conte-
stuale concessione dell’intervento finanziario, per l’ammon-
tare complessivo di € 499 .864,65;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse all’Interven-
to Finanziario per le categorie di «Soggetti Aspiranti», per 
le quali si procede alla contestuale assegnazione dell’in-
tervento finanziario, per l’ammontare complessivo di € 
645 .087,00; 

•	Allegato 3 - Elenco delle domande non ammesse all’Inter-
vento Finanziario a seguito di istruttoria di merito;

•	Allegato 4 - Elenco delle domande non ammesse all’istrut-
toria di merito a seguito di istruttoria formale;

2 . di prendere atto, a valere sul bando «Linea Intraprendo» As-
se Prioritario III - Azione III .3 .A .1 .1 . «Interventi di supporto alla na-
scita di nuove imprese», delle rinunce presentate dagli Aspiranti 
Imprenditori di cui al seguente allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

•	Allegato 5 - Elenco delle domande per le quali è stata pre-
sentata rinuncia;

3 . di comunicare ai soggetti beneficiari il presente atto, unita-
mente al dettaglio del piano finanziario eventualmente rideter-
minato per effetto dell’istruttoria di merito;

4 . di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-
la tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

UNIONE EUROPEA 32578 4 .0200 .05 .10654 8 .582,50 16 .410,74 0,00

MINISTERO DELL'E-
CONOMIA E DELLE 
FINANZE

135480 4 .0200 .01 .10656 6 .007,75 11 .487,51 0,00



Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

– 20 – Bollettino Ufficiale

5 . di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA UE

49443 14 .01 .203 .10839 8 .582,50 0,00 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA 
STATO

49444 14 .01 .203 .10855 6 .007,75 0,00 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA RL

49445 14 .01 .203 .10873 2 .574,75 0,00 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA UE

49446 14 .01 .203 .10839 0,00 16 .410,74 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA 
STATO

49447 14 .01 .203 .10855 0,00 11 .487,51 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 7 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA RL

49448 14 .01 .203 .10873 0,00 4 .923,22 0,00

6 . di dare atto che il dirigente competente assolverà gli ob-
blighi e gli adempimenti afferenti agli artt . 26 e 27 del d .lgs . 
n . 33/2013; 

7 . di trasmettere il presente atto al Gestore del Fondo «In-
traprendo», Finlombarda s .p .a ., per gli adempimenti di 
competenza;

8 . di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito dedicato alla programmazione comunitaria 
(www .ue .regione .lombardia .it) e sul sito della direzione genera-
le sviluppo economico (www .sviluppoeconomico .regione .lom-
bardia .it) .

Il dirigente
Milena Bianchi

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 21 –

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

ALLEGATO 1

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - MPMI

N. DATA 
PROTOCOLLO

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE P.IVA TITOLO 

PROGETTO

TIPOLOGIA 
DI 

SOGGETTO 

SEDE 
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso

Intervento 
Finanziario: 
quota 
a fondo 
perduto

1 16/09/2016 230685 BALTRAMM S .R .L . 09380180969 PROGETTO 
BALTRAMM MPMI Corsico 

(MI)  € 228 .000,00  € 65 .000,00  € 228 .000,00  € 65 .000,00  € 58 .500,00  € 6 .500,00 

2 19/09/2016 233887
OSTELLO BREDA DI 
ARALDI NICO-
LETTA

01643490194 BENVENUTI 
TURISTI MPMI

Rivarolo del 
Re ed Uniti 
(CR)

 € 76 .941,00  € 50 .011,65  € 76 .941,00  € 50 .011,65  € 45 .010,49  € 5 .001,17 

3 15/09/2016 230962 RAD HUB SRL 03839420985 ARTIGIANATO  
DIGITALE MPMI Lonato del 

Garda (BS)  € 80 .400,00  € 52 .260,00  € 74 .500,00  € 48 .425,00  € 43 .582,50  € 4 .842,50 

4 15/09/2016 231086 D .B . GROUP S .R .L . 04163250162
PARCO TEMA-
TICO LA VALLE 
INCANTATA

MPMI Sorisole 
(BG)  € 81 .000,00  € 52 .650,00  € 81 .000,00  € 52 .650,00  € 47 .385,00  € 5 .265,00 

5 15/09/2016 231372

FOOD & MUSIC 
DI ALESSANDRO 
GRITTI E STEFANO 
CUCCHIARO SNC

03591160134

FOOD & MUSIC 
DI ALESSANDRO 
GRITTI E STEFA-
NO CUCCHIA-
RO SNC

MPMI Lecco  € 111 .600,00  € 65 .000,00  € 90 .000,00  € 54 .000,00  € 48 .600,00  € 5 .400,00 

6 13/10/2016 241778 2CAFFE' S .R .L . 04170160164 2CAFFE' MPMI Dalmine 
(BG)  € 43 .000,00  € 27 .500,00  € 42 .000,00  € 27 .300,00  € 24 .570,00  € 2 .730,00 

7 15/09/2016 230624 JENIUSCHEM S .R .L . 03482640129 BOZZIMATURA 
DEL FILATO MPMI Gallarate 

(VA)  € 106 .900,00  € 64 .140,00  € 77 .050,00  € 46 .230,00  € 41 .607,00  € 4 .623,00 

8 17/11/2016 346916 CAPTIVE SYSTEMS 
S .R .L . 04160360162 CAPTIVE SY-

STEMS MPMI
Fornovo 
San Gio-
vanni (BG)

 € 132 .500,00  € 65 .000,00  € 132 .500,00  € 65 .000,00  € 58 .500,00  € 6 .500,00 

9 27/09/2016 236827 F .I .V .E . CONSUL-
TING S .R .L . 03810190987 AMBIENTE PUN-

TUALE MPMI Brescia  € 48 .074,60  € 31 .248,00  € 48 .074,60  € 31 .248,00  € 28 .123,20  € 3 .124,80 

10 17/09/2016 230708 MISTERTEA SRLS 
UNIPERSONALE 09395020960 MISTERTEA SRLS 

UNIPERSONALE MPMI Milano  € 100 .000,00  € 60 .000,00  € 100 .000,00  € 60 .000,00  € 54 .000,00  € 6 .000,00 

 € 950 .065,60 € 499 .864,65  € 449 .878,19  € 49 .986,47 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

– 22 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 2

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - ASPIRANTI IMPRENDITORI

N.
DATA 

PROTOCOLLO
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE 

RICHIEDENTE
CODICE FISCALE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA DI 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA
Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
assegnato

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso

Intervento 
Finanziario: 
quota 
a fondo 
perduto

1 23/09/2016 238104 GALLI MARCO GLLMRC75B02L182Z
PASTIFICIO ZECCA 
VECCHIA

Aspirante impren-
ditore

Milano  € 100 .018,00  € 60 .000,00  € 100 .018,00  € 60 .000,00  € 54 .000,00  € 6 .000,00 

2 26/09/2016 237603
BORRONI  CLAU-
DIA GIOVANNA

BRRCDG81T47I441M

CREAZIONE DI UNA 
NUOVA E INNOVATIVA 
WEB-VIDEO-SOCIAL 
AGENCY

Aspirante impren-
ditore

Lodi  € 47 .785,00  € 31 .060,00  € 47 .785,00  € 31 .060,00  € 27 .954,00  € 3 .106,00 

3 23/09/2016 240271
PURICELLI  NICO-
LETTA

PRCNLT78T50D198H GLUFRY
Aspirante impren-
ditore

Gallarate (VA)  € 42 .325,00  € 25 .395,00  € 42 .325,00  € 25 .395,00  € 22 .855,50  € 2 .539,50 

4 15/09/2016 230724
CAMISASCA 
STEFANO

CMSSFN78H13D286Y PROGETTO "NeGeDaM"
Aspirante impren-
ditore

Milano  € 100 .000,00  € 60 .000,00  € 69 .000,00  € 41 .400,00  € 37 .260,00  € 4 .140,00 

5 15/09/2016 230840
LO CURTO 
ALESSANDRO 
GIORGIO

LCRLSN77P01G388N NUOVO BAR SPORTIVO
Aspirante impren-
ditore

Varese  € 111 .674,80  € 65 .000,00  € 104 .388,00  € 62 .632,80  € 56 .369,52  € 6 .263,28 

6 15/09/2016 230795
PIEMONTI GUIDO 
FABIO

PMNGFB86E16F205Y
APERTURA 100 MONTA-
DITOS

Aspirante impren-
ditore

Milano  € 100 .000,00  € 65 .000,00  € 100 .000,00  € 65 .000,00  € 58 .500,00  € 6 .500,00 

7 22/09/2016 237753
VILLA ALESSAN-
DRO

VLLLSN53E17B729P SOCIETA' DI INGEGNERIA
Aspirante impren-
ditore

Carate Brianza 
(MB)

 € 112 .470,00  € 65 .000,00  € 64 .570,00  € 38 .742,00  € 34 .867,80  € 3 .874,20 

8 20/09/2016 235347 SALVINI ARIANNA SLVRNN76P48L304D
CURCUMA AMICA PER 
LA PELLE

Aspirante impren-
ditore

Assago (MI)  € 160 .000,00  € 65 .000,00  € 138 .500,00  € 65 .000,00  € 58 .500,00  € 6 .500,00 

9 29/09/2016 239852
FANELLI FRANCIS 
ANTONY

FNLFNC64A03Z401O FANELLI
Aspirante impren-
ditore

Mozzate (CO)  € 100 .000,00  € 65 .000,00  € 100 .000,00  € 65 .000,00  € 58 .500,00  € 6 .500,00 

10 11/11/2016 253563
LIMONTA MARIA 
ANTONIETTA

LMNMNT48L41F205F
APERTURA CASA 
FAMIGLIA ANZIANI AUTO-
SUFFICIENTI

Aspirante impren-
ditore

Dorno (PV)  € 57 .140,00  € 34 .284,00  € 56 .692,00  € 34 .015,20  € 30 .613,68  € 3 .401,52 

11 12/10/2016 231596
PEZZINI MASSIMO 
LUIGI

PZZMSM62S07F205A

SERVIZI INNOVATIVI DI 
ELETTRIFICAZIONE SU 
MEZZI PUBBLICI E PRIVATI 
CIRCOLANTI ESISTENTI

Aspirante impren-
ditore

Monza  € 54 .542,50  € 32 .000,00  € 50 .922,50  € 32 .000,00  € 28 .800,00  € 3 .200,00 

12 02/11/2016 294258
OLEOTTI LORENZO 
MARIA

LTTLNZ78L17G388Y
MoH DI OLEOTTI LO-
RENZO

Aspirante impren-
ditore

Milano  € 55 .685,00  € 33 .411,00  € 45 .330,00  € 27 .198,00  € 24 .478,20  € 2 .719,80 

13 06/11/2016 235480
GULLOTTI MAU-
RIZIO

GLLMRZ74R04F205G GoDrink
Aspirante impren-
ditore

Milano  € 57 .914,00  € 37 .644,00  € 57 .914,00  € 37 .644,00  € 33 .879,60  € 3 .764,40 

14 16/09/2017 231495
CIGNA BENIA-
MINO

CGNBMN79C25C351T
IL MIO NEGOZIO 
SALMOIRAGHI&VIGANO'

Aspirante impren-
ditore

Abbiategrasso 
(MI)

 € 105 .060,00  € 60 .000,00  € 105 .060,00  € 60 .000,00  € 54 .000,00  € 6 .000,00 

 € 1 .082 .504,50 € 645 .087,00  € 580 .578,30  € 64 .508,70 

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 23 –

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

ALLEGATO 3

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” -DOMANDE NON AMMESSE ALL’INTERVENTO FINANZIARIO A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI MERITO

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE 

RICHIEDENTE
TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

1 238798
GDA SOCIETA' A RESPONSABILI-
TA' LIMITATA SEMPLIFICATA

CAPITAN  HOTDOG MPMI Milano
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando 

2 231094 DABROS  ALEKSANDRA MARIA ALEKSANDRA DABROS SOCIAL TRAINING
Aspirante Impren-
ditore

Milano 
Mancato raggiungimento del punteggio minimo complessivo ex art . 13 .2, 
comma 4 

3 231035 VIATICO S .R .L . START-UP OROITALIANO MPMI Moglia (MN)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo complessivo ex art . 13 .2 
c . 4 del Bando

4 247125 FUSETTI GIUSEPPE GIULIANO MILANO & PASTA
Aspirante Impren-
ditore

Milano
Mancato raggiungimento del punteggio minimo complessivo ex art . 13 .2 
c . 4 del Bando . 

5 231061 PIANTONI CARLO PACCO PARKING
Aspirante Impren-
ditore

Cologne (BS)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo complessivo ex art . 13 .2 
c . 4 del Bando . 

6 230717 CADEV S .R .L . LA RINASCITA DELLA TESSITURA MPMI
Torre de' Picenar-
di (CR)

Non ammissibile ai sensi dell'art . 13 .2 .

7 231162 MARELLI CHIARA COREFAB, DOVE L'INTELLIGENZA S'INDUSTRIA
Aspirante Impren-
ditore

Cormano (MI)
Mancato raggiungimento dell'importo minimo delle spese totali ammissi-
bili ex art . 4 .2 del Bando . 

8 313291
BRIGHT SOCIETA' A RESPONSA-
BILITA' LIMITATA

START UP E SVILUPPO DI BRIGHT SRL MPMI Milano
Il soggetto richiedente non è ammissibile all'intervento finanziario ai sensi 
dell'art . 6 .2 .1 del Bando .         

9 235613 PRESS METALLI S .R .L . RIPARTIRE DAL METALLO CON LA QUALITÀ MPMI Sarezzo (BS)
Il soggetto richiedente non è ammissibile all'intervento finanziario ai sensi 
dell'art . 6 .2 .1 del Bando .

10 234056 FREETALY S .R .L . FREETALY HOTEL WIFI MPMI Milano
Mancato raggiungimento dell'importo minimo delle spese totali ammissi-
bili ex art . 4 .2 del Bando . 

11 231101

ITALIAN LUXURY CRAFTS-
MANSHIP SRL O IN FORMA 
ABBREVIATA O IN FORMA 
ABBREVIATA ILC SRL

LA PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI 
CALZATURE NEL SETTORE DEI BENI DI LUSSO: TRA 
GENIALITÀ E MADE IN ITALY

MPMI Milano
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

12 239658 SALVI EMANUELE 360 SURFLIGHT
Aspirante Impren-
ditore

Morbegno (SO)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

13 234534
PHOENIX RELOCATION GROUP 
S .R .L . 

PHOENIX RELOCATION GROUP MPMI
Abbiategrasso 
(MI)

Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

14 231709 LEAN WIRE S .R .L . LEAN WIRE MPMI Senago (MI)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando .

15 232171 PACE DANIELE EASYTAX - IL COMMERCIALISTA VIRTUALE
Aspirante Impren-
ditore

Pioltello (MI)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

16 233399
HAKUNA MATATA DI VALENTINA 
DUCCI 

HAKUNA MATATA - LA SCUOLA MATERNA DI ISPI-
RAZIONE E METODOLOGIA MONTESSORIANA

MPMI
Paderno Dugna-
no (MI)

Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

17 242742 GEROSA MARCO E-FINANCE
Aspirante Impren-
ditore

Milano
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

18 230618 ENVIROEXPERTS ITALIA S .R .L . 
REATTORE CATALITICO INNOVATIVO PER IL TRAT-
TAMENTO DELLE EMISSIONI DI COMBUSTIONE DI 
MOTOGENERATORI ALIMENTATI A BIOGAS .

MPMI
Calolziocorte 
(LC)

Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi eco-
nomico - finanziaria ex art . 13 .2 c . 5 del Bando . 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

– 24 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 4

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DECRETO N. 6372/2016 - DOMANDE NON AMMESSE ALL’INTERVENTO FINANZIARIO A SEGUITO DI ISTRUTTORIA FORMALE

N. ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO TIPOLOGIA 

SOGGETTO 
SEDE 

OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

1 335161 STORE 23 DI TORTORA LUCA STORE 23 - LA QUALITA' A 
MISURA D'UOMO MPMI Iseo (BS)

Trascorsi i termini previsti dall'art .13 .1 comma 2 del Bando Linea Intraprendo 
per chiarimenti ed integrazioni documentali . L’impresa non ha dato seguito alla 
richiesta, inviata tramite pec il 25/11/2016, di inoltrare fotocopia di documento 
riportante il codice fiscale del titolare effettivo . 

2 230598 SECCHI VILLA OTTORINO CASARFOOD S .R .L . Aspirante impren-
ditore Brescia

Domanda non accoglibile ai sensi dell'art . 6 .1 comma 1 lett . c) del Bando 
Linea Intraprendo per mancanza del requisito di soggetto ammissibile . L'aspi-
rante imprenditore, con le persone riportate nella sezione 2 .1 . del Business Plan, 
risulta aver già costituto un'impresa, non attiva, con medesima attività descritta 
nel Business Plan allegato alla domanda . 

3 230647 CHIESA FABIO FABIO CHIESA AUTOTRASPORTI Aspirante impren-
ditore Arluno (MI)

Domanda non accoglibile ai sensi dell'art . 6 .1 comma 1 lett . c) del Bando 
Linea Intraprendo per mancanza del requisito di soggetto ammissibile . L'aspi-
rante imprenditore, riportato nella sezione 2 .1 . del Business Plan, alla data di 
presentazione della domanda risulta aver già iscritto al Registro Imprese ditta 
citata nel suddetto Business Plan, con medesima attività ivi descritta . 

4 230604 TOMMASI MARIO O BAG Aspirante impren-
ditore

Roncadelle 
(BS)

Domanda non accoglibile ai sensi dell'art . 6 .1 comma 1 lett . c) del Bando 
Linea Intraprendo per mancanza del requisito di soggetto ammissibile . L'aspi-
rante imprenditore, riportato nella sezione 2 .1 . del Business Plan, alla data di 
presentazione della domanda risulta aver già iscritto al Registro Imprese ditta 
citata nel suddetto Business Plan, con medesima attività ivi descritta . 

5 361833 DE ROSE SERVICE S .R .L .
AVVIO DI NUOVA ATTIVITÀ 
CON SVILUPPO SOFTWARE 
INNOVATIVO

MPMI Puegnago sul 
Garda (BS)

Domanda non ammissibile essendo priva di documenti obbligatori ex art .12 
comma 6 elencati nell’allegato B del Bando Linea Intraprendo quali l'Endorse-
ment (al suo posto allegato CCIAA della società di consulenza) ed il CV del 
socio . 

6 236234 BIANCHI MARCO M .A .S . TRAINING Aspirante impren-
ditore Brescia

Domanda non accoglibile ai sensi dell'art . 6 .1 comma 1 lett . c) del Bando 
Linea Intraprendo per mancanza del requisito di soggetto ammissibile . L'a-
spirante imprenditore, con la persona riportata nella sezione 2 .1 . del Business 
Plan, risulta aver già costituto nel giugno 2015 un'impresa (attiva dal settembre 
2015) svolgente la medesima attività e con stessa denominazione riportata nel 
Business Plan . 

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 25 –

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 17 febbraio 2017

ALLEGATO 5

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE PER LE QUALI E’  STATA PRESENTATA RINUNCIA

N. ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO TIPOLOGIA 

SOGGETTO SEDE OPERATIVA NOTE

1 307734 FAZIO GIUSEPPE PEPPEFAZIOWINEMAKER Aspirante 
Imprenditore Milano

Il soggetto richiedente ha presentato rinuncia alla domanda di parte-
cipazione in esame con PEC del 06/12/2016, inviata a sviluppo_econo-
mico@pec .regione .lombardia .it . 

2 230682 SALA MONICA COFFEE SHOP VERGNANO Aspirante 
Imprenditore Lecco

Il soggetto richiedente ha presentato rinuncia alla domanda di parte-
cipazione in esame con PEC del 20/12/2016, inviata a sviluppo_econo-
mico@pec .regione .lombardia .it . 

mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it
mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it
mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it
mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it

	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 14 febbraio 2017 - n. 1515
	Determinazioni in merito al decreto n. 3765 del 2 maggio 2016 e s.m.i. «Bando turismo religioso in Lombardia - In attuazione della d.g.r. n. X/3701 del 12 giugno 2015 e s.m.i.». Approvazione esiti istruttori ed elenco delle domande ammesse
	D.d.s. 14 febbraio 2017 - n. 1525
	Bando linea «Intraprendo» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza» - Fondo istituit





